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طارق کاپیتان عراق شد
تیم هاى عراق و ازبکســتان کــه در هفته دوم رقابت هاى 
انتخابى جام جهانــى قطر و جام ملت هاى آســیا 2023 
استراحت دارند در یک بازى دوستانه در کشور بحرین به 
مصاف هم رفتند و درنهایت به تساوى صفر-صفر رضایت 
دادند. بشــار رسن، هافبک عراقى تیم پرسپولیس از ابتدا 
در ترکیب تیمش بود و طارق همام بازوبند کاپیتانى را در 

غیاب جلال حسن و على عدنان به بازو بست.
 توقف ریوآوه در نبود طارمى 

ریوآوه در یــک بازى معوقه از هفته اول لیگ یک پرتغال 
به مصاف ویتوریو گیمارش رفت و یک-یک برابر مهمانش 
متوقف شــد. مهــدى طارمــى در این دیدار بــه دلیل 
آســیب دیدگى حضور نداشت. مهاجم تیم ملى کشورمان 
در بازى هاى گذشــته تیمش تاثیرگذار بود و توانسته بود 

علاوه بر گلزنى،  چهار پنالتى براى تیمش بگیرد.
 کاپیتان هاى پرسپولیس در هیئت على پروین

سیدجلال حسینى و حسین ماهینى، کاپیتان اول و دوم 
پرسپولیس در مراسم عزادارى شب عاشورا در هیئت على 
پروین حضور یافتند. گفتنى اســت؛ امید عالیشــاه دیگر 

کاپیتان تیم در این هیئت حضور یافته بود.
دردسر منصوریان براى هفته سوم

احســان پهلوان، اســماعیلى فر و مهدى مهدى پور، ســه 
بازیکن تیم ذوب آهن هســتند که براى گذراندن خدمت 
ســربازى در اختیار باشــگاه تراکتور قرار داشــتند و در 
حالى کــه گفته مى شــود زمان خدمت آن هــا کاملا به 
پایان رســیده، ممکن اســت به دلیل طولانى شدن زمان 
تسویه حســاب با بازیکنان سرباز این سه بازیکن به دیدار 

هفته سوم ذوب آهن مقابل تراکتور نرسند.
حکم انصارى فرد صادر شد

در پــى جلســه هیئت مدیــره و انتخاب محمدحســن 
انصارى فرد به عنوان مدیرعامل جدید باشگاه پرسپولیس 
بــا تاییــد مســعود ســلطانى فر، رئیس مجمع باشــگاه 
پرســپولیس، حکم مدیرعاملى محمدحسن انصارى فرد از 

سوى وى صادر شد.
توافق مکانى با نفت مسجدسلیمان 

سوشا مکانى، دروازه بان پیشین تیم فوتبال پرسپولیس و 
تیم ملى کشورمان که در تیم میوندالن نروژ توپ مى زد با 
مدیران باشگاه نفت مسجدسلیمان به توافق رسید. مکانى 
قرار است در روزهاى آینده به ایران بیاید تا قراردادش را 

با نفت مسجدسلیمان امضا کند.
مهاجم سابق استقلال در لیگ ژاپن

 ایســما گونزالوس، بازیکن فصل گذشــته اســتقلال که 
نیم فصل بــراى آبى هاى پایتخت به میــدان رفته بود به 
ماتســوموتو یاماگا در جى لیگ ژاپن پیوست. ماتسوموتو 
یاماگا پس از گذشــت بیســت وپنج هفتــه از جى لیگ با 
24 امتیــاز در رده هفدهم جدول 18 تیمى این رقابت ها 
قرار گرفته و یکى از تیم هاى کاندیداى ســقوط به دسته 

پایین تر است.
برترى پرسپولیس برابر سایپا 

پرســپولیس در جریان دیدار دوستانه در ورزشگاه شهید 
کاظمى به مصاف سایپا رفت و درنهایت توانست این تیم 
را 2-صفر شکســت دهد. براى پرسپولیس در این دیدار 

على علیپور در دقایق 57 و 73 گلزنى کرد.

شوك عجیب و غریب فدراسیون 
فوتبال به پرسپولیس

تیم فوتبال پرســپولیس چند بازى سخت دارد و در تمامى این 
بازى ها نســبت به حریفانش از زمان کمترى براى اســتراحت 
برخوردار است. در حالى هفته سوم رقابت هاى لیگ برتر فوتبال 
ایران از جمعه بیســت ودوم شهریور با دیدار گل گهر سیرجان-

پارس جنوبى جم آغاز مى شــود که اســتقلال بیست وچهارم 
شهریور مهمان نفت مسجدسلیمان است و روز بعد پرسپولیس 
به مصاف صنعت نفت مى رود. با ایــن اوصاف براى دیدار دربى 
که ســى ویکم شهریور برگزار مى شود، استقلال یک روز نسبت 
به پرسپولیس بیشتر استراحت مى کند که این موضوع شاید با 
واکنش سرخ پوشــان همراه شود. از سویى دیگر سپاهان که در 
هفته پنجم مهمان پرسپولیس است، بازى هفته چهارم را روز 
جمعه و دو روز قبــل از دربى برگزار خواهد کرد و هفته پنجم 
هر زمانى که انجام شــود، زردپوشان دو روز بیشتر براى دیدار 
حساس با پرسپولیس استراحت مى کنند. هفته سوم بازى هاى 
لیگ در چهار روز برگزار مى شود که این موضوع هم قابل تامل 
اســت اما در هفته چهارم بازى ها بــه غیر از دربى پایتخت روز 

جمعه برگزار خواهد شد.

خط ونشان ستاره پرسپولیسى براى 
شکست استقلال

 مهدى تارتار، ســرمربى نفت مسجدســلیمان و پیشکســوت 
پرســپولیس در خصوص جدال با استقلال در هفته سوم لیگ 
برتر گفت: «همیشــه بازى کردن مقابل تیم هایى با شــرایط 
استقلال سخت است چراکه این تیم شرایط خوبى ندارد. خودم 
در پرسپولیس بازى کردم و مى دانم که هر بار این دو تیم شرایط 
سختى دارند با تلاش خیلى بیشترى بازى مى کنند.» وى افزود: 
«ما مشکلى براى بازى کردن مقابل استقلال نداریم چراکه بازى 
کردن با این تیم به خــودى خود به بازیکنان ما  انگیزه خواهد 
داد. به هر حال ما امسال با قرعه بسیار سختى روبه رو هستیم و 
محکوم به جنگیدن خواهیم بود. ما در دو بازى قبل هم که بسیار 
سخت بود، دست پر از زمین بیرون آمدیم و هدف این است که 
در چهار بازى ســخت بعدى هم بتوانیم سربلند از این بازى ها 
خارج شویم.» تارتار گفت: «استقلال حریف قابل احترامى براى 
ماست اما در هر بازى براى کسب سه امتیاز به زمین خواهیم 
رفت. ما از هیچ تیمى هراس نداریم و باید به همه نشان دهیم 
که تیم نفت مسجدســلیمان براى ایل بختیارى است و براى 

همین باید شجاعانه بازى کنیم.»

فرشــاد احمدزاده پس از بى نظمى در تمرین پرســپولیس با حکم گابریل کالدرون از 
لیست بازیکنان این تیم براى بازى هفته گذشته مقابل تراکتور خط خورد تا سرمربى 
سرخ پوشان نشان دهد که به بازیکنانى که از نیمکت نشینى ناراضى هستند باج نمى دهد. 
هافبک سرخ پوشــان پایتخت در حالى به تمرینات این تیم بازگشت که مصدومیت را 
بهانه اى براى غیبت خود عنوان کرده بود. احمدزاده پس از عذرخواهى بابت رفتار خود 
مجوز حضور در تمرینات گروهى را گرفت تا خود را براى بازى هاى آینده پرســپولیس 
آمــاده کند. با این حال گابریل کالدرون براى این که در هفته هاى ابتدایى لیگ برتر به 
بازیکنان خود نشان دهد که به نظم و انضباط بازیکن و نحوه برخورد او با هم تیمى هایش 
توجه بالایى دارد فعلا تصمیمى براى استفاده از احمدزاده ندارد تا هافبک سرخ ها براى 

بازى با صنعت نفت نیز شانسى براى بازى کردن نداشته باشد.

اللهیار صیادمنش بازیکن فصل گذشته اســتقلال تهران اولین بازیکن دهه هشتادى 
فوتبــال ایران لقب گرفت که در ترکیب تیم ملى بازى کــرد و گل هم زد. این جوان 
مستعد آملى متولد هشتم تیر 1380 است؛ یعنى او الان 18 ساله است پس مى تواند 
در ســه رده تیم هاى ملى فوتبال ایران بازى کند؛ تیم ملى بزرگسالان، تیم امید (زیر 
23 ســال) و تیم جوانان (زیر 19 ســال). در حال حاضر که روزهاى فیفادى را پشت 
ســر مى گذاریم، صیادمنش همراه با تیم ملى بزرگسالان در هنگ کنگ حضور دارد و 
مجیدى، ســرمربى تیم ملى امید و ســیروس پورموسوى، سرمربى تیم جوانان هم به 
دنبال حضور او در تیم خود هســتند. با توجه بــه تقویم بازى هاى ملى تداخلى میان 
بازى هاى ســه رده ملى فوتبال ایران براى در اختیار داشتن صیادمنش وجود ندارد اما 

تصمیم باشگاه ترکیه اى نیز تاثیر زیادى براى حضور صیادمنش خواهد داشت.

سه تیم ملى خواهان صیادمنش!احمدزاده نیمکت نشین مى ماند

رضایى: پیشنهادى از استقلال 
ندارم

رحمان رضایى با ســابقه ســال هاى حضور 
در فوتبــال اروپــا و تیم ملــى و همچنین 
باشگاه پرســپولیس، یکى از گزینه هایى بود 
که گفته مى شــد در کادر فنى استقلال در 
کنار اســتراماچونى حاضر خواهد شد. او در 
خصوص آخرین وضعیت اســتقلال و شرایط 
این تیم بــا ســرمربى ایتالیایى اش صحبت 

کرده است.
 شما سال ها در لیگ ایتالیا بازى کردید 
و شــناخت بالایى از فوتبال این کشور 
مربى  استراماچونى،  با  استقلال  دارید. 
ایتالیایى اش بازى اول را به ماشین سازى 
باخت و بازى دوم را هم با فولاد مساوى 
کرد. با این شــروع مى توانیم به آینده 

استقلال امیدوار باشیم؟
قضاوت درباره استقلال و استراماچونى خیلى 
زود است. یک مربى از یک کشور دیگر آمده 
که هیچ شــناختى از فوتبال ما و اســتقلال 
ندارد. کل ســاختار تیم عوض شــده و حالا 
مى خواهــد یــک تفکر دیگــر را در تیم جا 
بیندازد، باید بــه او زمان داد. در همه جاى 
دنیا بــه یک مربى وقت کافــى مى دهند تا 
تفکــرات خود را بتواند بــه بازیکنان دیکته 

کند. 
 بحــث دیگــرى که اخیــرا بیش از 
فوتبال  کارشناسان  ســوى  از  گذشته 
مطرح اســت، حضور یک مربى ایرانى 
در کنار اســتراماچونى اســت. قبل از 
حضور اســتراماچونى در ایران صحبت  
از مشاوره شما به این مربى بود و حتى 

حضورتان روى نیمکت استقلال.
قبل از حضور آندره آ استراماچونى در ایران با 
من از باشگاه استقلال تماس گرفتند و حتى 
بعد از حضور اســتراماچونى در ایران ارتباط 
خوبى با ایشان داشتم و فقط تجربیاتم را در 
اختیار این مربى بزرگ ایتالیایى قرار دادم اما 
دیگر نه ارتباطى وجود دارد و نه پیشنهادى 
از طرف باشــگاه استقلال دارم و صحبت در 

مورد آن را باید تمام کرد. 
برگزار  در هفتــه چهارم   بازى دربى 
خواهد شد. فکر نمى  کنید برگزار شدن 
لیگ  آغازین  هفته هــاى  در  بازى  این 

کمى از جذابیت این دیدار کم کند؟
حساسیت این بازى ربطى به امتیازات دو تیم 
و حتى جدول نــدارد و البته فاصله امتیازات 
هم بــه جذابیت ایــن دیدار اضافــه خواهد 
کرد. امیدوارم بــازى خوبى به دور از تنش و 

درگیرى باشد و هواداران از آن لذت ببرند.

حکایت فوتبالیست هاى امروز حکایت جالبى است؛ 
از بستن قرارداد هاى بالا تا گنجاندن بند هاى عجیب 
و غریب که همه آن ها بیشتر به سود بازیکن است تا 
باشگاه. باشگاه استقلال طى سال هاى اخیر به خاطر 
بسیارى از قراردادها با مشکلات زیادى روبه رو بوده و 
نتیجه اش تغییر و تحولات چند سال اخیر است. البته 
على خطیر، معاون ورزشى پیشین باشگاه استقلال 
در قرارداد هاى جدید تلاش کرده که منافع باشگاه را 
در نظر بگیرد اما او به تنهایى نتوانست مانع بسیارى 
از قرارداد هاى غیرمتعارف شــود. با این مقدمه سراغ 
روزبه چشمى مى رویم؛ بازیکنى که شنبه این هفته 
قراردادش را با استقلال تمدید کرد. چشمى پس از 
این که لیگ هجدهم به پایان رسید به مدیران باشگاه 

اعلام کرد که مى خواهد با توجه به ســن و سالى که 
دارد فصل آینده را در خارج از کشور بازى کند. ابتدا 
قرار شــد او به تیم الاهلى قطر برود اما پشیمان شد 
و لیگ ترکیه را در پیش گرفت. قیمت پیشــنهادى 
تیم ترکیه اى آنقدر پایین بود که قید حضور در آنجا 
را زد. ســپس خبر آمد که این بازیکن از اســپانیا و 
آلمان پیشنهاد دارد اما هیچ کدام پیشنهادى نبودند 
که مدافع فصل گذشــته استقلال را راغب به رفتن 
کند. لیگ امسال شروع شــد و استقلالى ها پس از 
بدنسازى سنگین وارد مسابقات شدند. چشمى هم 
به مدیران باشــگاه چراغ سبز نشان داد تا دوباره به 
اســتقلال برگردد. او براى باشــگاه شرط و شروط 
گذاشــت که قرارداد یک ساله باشــد اما باشگاه زیر 

بار نمى  رفت. همین مسئله باعث شد 
تا زمان زیادى از دست برود. درنهایت 
هم باشگاه با توجه به مصدومیت فرشید 

باقــرى و غیبت او تــا نیم فصل تصمیم 
گرفت تن به خواســته ایــن بازیکن بدهد. 

این اتفاق تکــرارى در حالى براى 
اســتقلال افتاد کــه برخى از 
پیشکســوتان اســتقلال در 
دیــدار بــا وزیــر ورزش و 
جوانــان با اشــاره به حضور 

امیرحســین فتحى، مدیرعامل 
استقلال به او گفتند که خیلى وقت 

است استقلال را کوچک کرده اند!

بازیکنى که همه جا را دور زد و به استقلال برگشت

 مورد عجیب روزبه!

هفـت خوان!
نگاهى به چالش هاى بزرگ انصارى فرد در پرسپولیس

ایرج عرب در کمتر از یک سال 
با کرســى مدیریت پرسپولیس 
وداع کرد و جاى خود را به مدیرى کهنه کارتر 
به نام محمدحسن انصارى فرد داد. اگر اخبار 
مربوط به باشگاه پرســپولیس را در ماه هاى 
اخیر مرور کرده باشــید حتما بــا ما موافق 
خواهیــد بود که بــدون شــک انصارى فرد 
میــراث دار پرسپولیســى خواهد بــود که با 
دنیایى از مشکلات دست و پنجه نرم مى کند. 
این تیم مانند دیگر باشــگاه هاى کشــور در 
هفت خوانى از مشــکلات مالــى، مدیریتى و 
ورزشى قرار گرفته که برطرف کردن آن ها به 
هیچ عنوان کار آســانى نخواهد بود. در ادامه 
نگاهــى خواهیــم داشــت بــه هفت خوان 

مدیرعامل جدید سرخ ها.
1- خزانه خالى

مدیریت  حالى  در  انصارى فرد  محمد حســن 
پرســپولیس را از عرب تحویل گرفت که نه 
تنها یک ریال در حســاب باشگاه نبود بلکه 
هیچ یک از بازیکنــان و مربیان تیم دریافتى 
بابت قرارداد این فصل شان نداشتند. اسپانسر 
به باشــگاه اعلام کــرده در بهترین حالت در 
نیمه اول مهرماه مى توانند به حساب باشگاه 
پول واریز کنند. با این حال پرسپولیســى ها 
شرایط انصارى فرد را کاملا درك کرده و فعلا 

انتظارى از وى ندارند.
2- بدهى هاى ارزى

بدهى برانکو، دســتیارانش و و ماریو بودیمیر 
انصارى فرد  چالش هاى  ســخت ترین  از  یکى 
اســت؛ بدهى که عدم پرداخت آن منجر به 
فسخ قرارداد یک طرفه این مربى کروات شد. 
بر همگان آشــکار اســت تامین بودجه ارزى 
و شــیوه انتقال این بدهى به خارج از کشور 
ممکن است زمان بر باشد و درنهایت به حکم 
فیفا علیه تیم پرســپولیس ختم شود. به این 
مشــکلات باید هزینه ارزى قرارداد کالدرون 

و چند بازیکن خارجى تیم نیز اضافه شود.
3- جذب بازیکن خارجى

مشــکلات ارزى انصارى فرد زمانى دوچندان 
خواهد شد که گابریل کالدرون آرژانتینى نیز 
براى برآورده کردن توقع هواداران درخواست 
بازیکن خارجى داده؛ درخواستى که تاکنون 
آنگونه کــه مربى مى خواهد اجرایى نشــده 

است. 
4- قرارداد هاى سنگین بازیکنان

پیش تر در خراســان ورزشى اشــاره کردیم 
مدیرعامل پیشین پرســپولیس براى این که 
به نوعى دوران مدیریت خود را موفق نشــان 
دهــد در فصــل نقل وانتقالات هر خواســته 
بازیکنان تیمش را بــرآورده کرد تا آن ها در 
پرسپولیس ماندنى شوند. در حال حاضر شاید 
فقط یک یا دو بازیکن بزرگســال پرسپولیس 
باشــند که قراردادشــان یک میلیارد است و 
بقیه نفرات بالاى دو میلیــارد قرارداد دارند. 

قرارداد بالاى 7 میلیارد هم بین سرخ پوشان 
داریــم که پیش قــرارداد هیچ یــک از آن ها 

پرداخت نشده است. 
5- اختلاف در هیئت مدیره

مدیــران ارشــد وزارت ورزش کوچکتریــن 
شــکى ندارند که بین برخى از اعضاى کنونى 
هیئت مدیره پرسپولیس اختلاف نظر عمیقى 
وجــود دارد تــا جایى که مهرداد هاشــمى 
در برهــه اى از زمان قهر کــرد و پنج ماه در 
هیچ یک از نشســت هاى هیئت مدیره شرکت 

نکرد. مسلما حل و فصل این اختلافات یکى 
دیگر از چالش هاى مدیرعامل جدید سرخ ها 

خواهد بود.
6- تغییرات در باشگاه

انصارى فرد در حالى ســکان مدیریتى باشگاه 
پرســپولیس را در اختیــار گرفته که مربیان 
تیم هاى پایه و بسیارى از مدیران رده میانى 
از ســوى عرب انتخاب شــده اند و مســلما 
مدیرعامل جدید سرخ ها براى ایجاد تغییرات 

کار آسانى نخواهد داشت.

7- توقعات بالاى هواداران 
توقعاتى که هواداران پس از سه قهرمانى متوالى 
از پرســپولیس کالــدرون دارند یکــى دیگر از 
چالش هاى جدید مدیرعامل سرخ پوشان خواهد 
بود. تیم یکدست برانکو اکنون با مربى آرژانتینى 
باید یک چالش جدید را تجربه کند؛ چالشــى 
که ممکن است به خاطر عدم نتیجه گیرى براى 
مجموعه باشگاه به بحران تبدیل شود؛ بحرانى 
که در صــورت وقوع هــواداران خواهان اخراج 

کالدرون و بازگشت برانکو خواهند شد.

تیم امید ایران در دومین بازى تدارکاتى خود در ازبکســتان با چهار گل مغلوب ازبکستان شد. 
ستاره این مسابقه بابیر عبدیخولیگوف بود که مقابل خط دفاع آشفته و دروازه بان نامطمئن ایران 
هت تریک کرد. ازبکستان یک گل دیگر را توسط جاسور یاهشیبوف به ثمر رساند و تنها گل ایران 
در نیمه دوم توســط مهدى قائدى به ثمر رســید اما در شرایطى که تصور مى شد ایران پس از 
گل اول فاصله خود را با میزبان را جبران کند، آن ها دو بار دیگر نیز دروازه تیم ملى ایران را فرو 
ریختند. ایران که در مسابقه اول با یک گل از ازبکستان شکست خورده بود، در این بازى از معراج 
اســماعیلى، امید نورافکن، طاها شریعتى، ابوالفضل رزاق پور، عارف غلامى، مهدى مهدى خانى، 
سینا زامهران، محمد محبى، یونس دلفى، مهدى قائدى و امیر روستایى براى دیدار مقابل میزبان 
استفاده کرد اما درنهایت با شکست سنگین زمین بازى را ترك کرد. آنطور که ترکیب ایران نشان 
مى دهد امیدها در این مسابقه از اکثر نفرات خود استفاده کردند و شکست کمى عجیب به نظر 
مى رسید که در این زمینه باید منتظر توضیح مسئولان این تیم بود. باخت تیم امید ایران مقابل 
ازبکســتان در حالى رقم خورد که ایران به جز همان فرصت گل، موقعیت مناسب دیگرى روى 
دروازه حریف ایجاد نکرد. این در حالى اســت کــه تیم ایران با نفرات اصلى اما ترکیب متفاوت 
نسبت به بازى هاى قبلى به میدان رفته بود. تیم امید ایران در کمتر از چهار ماه دیگر براى حضور 
در رقابت هاى امیدها براى صعود به المپیک 2020 نبرد دشوارى را مقابل سایر مدعیان در این 
رده ســنى انجام خواهد داد. این نشــان مى دهد فرهاد مجیدى در اولین چالش جدى خود در 

عرصه مربیگرى راهى بسیار پر پیچ و خم را پیش روى خود مى بیند.

احسان حاج صفى همچون تراکتور در ترکیب تیم ملى نیز به عنوان یک هافبک وسط 
به میدان رفته اســت. کارلــوس کى روش در دورانى که هدایت تیــم ملى ایران را بر 
عهده داشــت، اولین مربى بود که از احسان حاج صفى در پستى به جز دفاع یا وینگر 
چپ اســتفاده کرد. این ستاره باتجربه و چپ پا در تمام دوران فوتبالش در جناح چپ 
تیم هاى باشــگاهى و ملى توپ مى زد اما حالا مدتى است که حضور در پست هافبک 
دفاعى یا هافبک وســط را تجربــه مى کند. بعد از کارلوس کــى روش و در لیگ برتر 
نوزدهم مصطفى دنیزلى، سرمربى ترك تبار تراکتور نیز با وجود میثم تیمورى تصمیم 
گرفت از حاج صفى در پســت هافبک وسط استفاده کند و در دو مسابقه اول تراکتور 
او بــه عنوان هافبک دفاعى به میــدان رفت. این رویه ادامه یافت تا این که حالا مارك 
ویلموتــس نیز میلاد محمدى را مقابل هنگ کنگ در پســت دفــاع چپ بازى داده و 
حاج صفــى عملا در میانه زمین توپ مى زند. حاج صفى که دیروز بازوبند کاپیتانى تیم 
ملى را نیز بر بازو بســته بود، به نظر مى رســد دیگر کم کم باید با پست اصلى خودش 
یعنــى دفاع چپ خداحافظــى کند و از این پس احتمالا او را به عنوان یک هافبک در 
زمین فوتبال خواهیم دید. به این ترتیب با توجه به تفکرات مارك ویلموتس در ادامه 
بازى هاى ایران در انتخابى جام جهانى باز هم زوج ابراهیمى-حاج صفى در مرکز زمین 
قرار مى گیرند و دیگر هافبک هاى دفاعى کار سختى براى قرار گرفتن در ترکیب اصلى 

خواهند داشت.

روزهاى سخت در انتظار فرهاد حاج صفى و خداحافظى همیشگى با دفاع چپ؟چهره روز سوال روز
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